

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, AUGUST 5, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Land referred to.*

Land lot 4,589 on preliminary plan 7,810, called Katakukunagollemkalana, situate in the village Minwana in Deyaladahamuna pattuwa in Kinigoda korale, in the Kegalla District, containing in extent 55 acres, and bounded as follows : on the north by Tembiridola-ela ; on the east by Kirindigewatta claimed by PUNCHIRALA, Moragollehena claimed by Handurala and others, Tennapathena claimed by V. APPUHAMI and others, Siyambalaghamulahena claimed by P. APPUHAMI and others, Miragahamulahena claimed by APPUHAMI and others, Kiripolahena claimed by the temple ; on the south by the Crown land called Wambothuena and a portion of Aliyawetiinchcha-ela ; on the west also by a portion of Aliyawetiinchchaha-ela, Udadeniyakumburapillewa claimed by PUNCHIRALA, Healawatta claimed by C. VEDARALA, Ambagahamulahena claimed by Dingiri APPU, Wedagewattahena claimed by Dingiri MENIKA, and Migahamulla claimed by KIRIHAMI.

**ඩී. 1898 ස්ව. පුලි මස 15 වෙනි දින එකම් : මේ ගොනී සියලු හෙවත් දැඩි සිට තුළටු සායන ඇඟලභයි මෙයි  
පැහැදි දකුවන ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අභින්විත සිකම්පන් නිඛෙන අයෙක් සිටින්ගත් තිබූ කාලෝල්ල කුවිලිරිමයිදේ මා, ඉඩමට පැවත්වා ඇඟලි ඉඩමට යම් උරුමයක් අභින්වා සිකම්පන් යුතු, සිටින්ගත් සිටින්ගත් පිළිගැඹුම් දිසාවට අභින්වා ඇඩල්ල ඇජ්ඩ්රින් ප්‍රජාත්වය ප්‍රජාත්වය වන බවට පෙරුම් සේ මා මිනිස් නොවා ඇඩල්ල මෙයි ආජුප්‍රජාත්වය වාට් ලැබු යුතු නිවෙත ප්‍රජාත්වය වාට් මෙයි මිනිස් නොවා ඇඩල්ල මෙයි**

ବେଳୁଁତି ହିଲ୍,  
ଦ୍ରିପଶୀପନ୍ତକାରୀଙ୍କାନେଷ.

## కుబిలె కొరన్వర.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸு-த்து ஆடிமீ-த்து 15 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கத்தையேற்றும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேச வோர்கள் யாரு மிருந்தால் அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியில் எனக்குமூன்பாக வரது தெரிப்பது மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கத்தக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாலை டுஷ்டிரிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டி பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் பூஸு-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் உவணை முடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸு ஜப்பானீ 15 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆசனம் என்று எனது கையொப்பமிட்டு முடி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,  
உதவி அரசாட்சி ஏதென்று.

## ଶୋଳପଟ୍ଟି କାଣ୍ଡିପିଣ୍ଡ ଲିଙ୍ଗମ୍

கேகாலை டிள்சிக்கைச்சேர்ந்த கிணிரோட்டை கோறளையில் தெயாலதாமுனபத்துவையில் பின்வாணை என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் நட்டெசுக்குணகேலேருக்கலாக எந்தனைக்கப்படும் 7,810 ம் இலக்க பிரதமப்தத்தில் காணக்கிற 4,589 ம் இலக்க கிலீத்தாண்டி நீர் ஏக்கர் லீசாலமுள்ளது, இங்கே எலக்கையாவது : வடக்கு-திட்டிநிதொல அல, திட்டிக்கு-புஞ்சிரூபை உரித்துப்பேசும் கிறின்றிகேவத்து, அங்குத்தருளையும் இன்னம் இலக்கும் உரித்துப்பேசும் மொறைகாளைனான, வி. அப்புழுமியும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தென்னியிட்டன, பி. அப்புழுமியும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் சியம்பஸாகஅமுலரை, அப்புழுமியும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் காக்கமுலரை, தேவாலை உரித்துப்பேசும் கிறிபெர்லேன ; தெற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும் வம்பட்டுக்கொண்டும் அன்யாவடுட்டச்சி அலயில் ஒரு தண்டும் ; மேற்கும்-அலியாவெட்டுச்சிதலமில் ஒரு தண்டும், புஞ்சிரூபை உரித்துப்பேசும் உடைதனியேகும்புற பில்லாகவு, சி. வெத்தருளை உரித்துப்பேசும் வாவத்தை, டிங்கிளிசுப்பு உரித்துப்பேசும் அம்பகாமுலை ஹன், டிங்கிளி மென்க்கா உரித்துப்பேசும் வெகாகேவக்கேன. சிரிவுமி உரித்துப்பேசும் மீருமல்ல.

No. 222